
2018 年 5 月号                   

                                  

                                  

                                

町会事務所 TEL 03-5996-2998 FAX 03-5996-2998 

町会ＨＰ http://www.nishiochiai.jp 

 

新緑の季節となりましたが、会員の皆様に於かれましては、如何お過ごしでしょうか。 

5 月 19 日（日）に西落合町会総会を開催し、今年度の町会事業計画を御審議頂きたいと思

います。 

多くの会員の皆様のご出席をお待ちしておりますので、ご多忙とは存じますが宜しくお願

い致します。 

 

町会からのお知らせ 
 

【１】 理事会および総会の開催について 

※  理事会（総会前理事会）：5月 12 日（土）17 時より  

落合第二地域センター3 階多目的ホール 

※理事の方には別途ご案内いたします。 

 

※  総 会        ：5 月 19 日（土）16 時より 自性院会館 

 

【２】2018 年 6 月号西落合だよりの発行日について 

次回 6月号は総会結果の資料を作成・添付するため、発行日が 6 月 2 日（土）です。 

なお、7 月号の発行日は通常どおり第 4土曜日【6 月 23 日（土）】となります。 

 

 

 
 

各部からのお知らせ 

防 犯 部   部長 長倉 健一 

■現在、新宿区内に、戸塚署員をかたる者からウソの電話が入っています。 

■電話の内容 

  ・戸塚警察署のイシダです 

  ・詐欺グループを捕まえた 

  ・お父さんの個人情報が洩れているようだ 

  ・キャッシュカードが使われている可能性があるから確認したい 

■この後、犯人はキャッシュカードについて質問し、預かりに来て、お金を引き出します。 

★不審な電話は、すぐ１１０番！しましょう。 

 

 

西落合だより 
平成 30 年 4 月 28 日発行  

〔発行責任 西落合町会〕  

会   長  岩 嵜 光 雄   

総務部長  小 山 晴 幸   

http://www.nishiochiai.jp/


交 通 部   部長 平子 高広 

４月 6日～15 日（春の全国交通安全運動）自性院駐車場幕舎にて見守り（延べ 139 名）の

ご協力をいただきました皆様、また地域センターでの交通安全講習会にご参加いただきま

した（計 36 名）方々に、この書面にて深く感謝申し上げます。引き続き交通規則及びマナ

ーを守るご協力を宜しくお願い致します。安全運動期間中の幕舎前での横断歩道以外の危

険な場所を渡った歩行者は、合計 911 名にも上っています。歩行者の皆様もモラルある行

動を！！なお 3 月末迄の放置自転車は一丁目 0 台、二丁目 1 台、三丁目 0 台、四丁目 2 台

の回収届けを行いました。 

    （歩行者と自転車を運転する皆様へ一口コラム） 

      しんごうき 黄色でわたると イエローカード 

自転車も 加害の悔いは クルマ並み 

        （平成 22、23 年度交通安全スローガンより 

防 災 部   部長 橋田 稔  

くらしの防災--Ⅱ 

災害が起きた時の対策を何回かに分けて書いてゆきます。 

外出先時は、転倒・落下物、身を守る場所、避難ルート 

倒れたり、落ちてくるものがないか確認し、もしものときに身をまもれそうな場所を探し

ます。 

さらに、非常口や階段広い道路など避難ルート確認して下さい。 

行ける時に、トイレはすませておく。 

発災直後はトイレに行きづらくなることも。普段からこまめにトイレを済ませておくとよ

いでしょう。 

 

厚 生 部   部長 宮坂 眞佐枝 

１.3 月の資源回収実績 

アルミ缶 92 ｋｇ 4,186 円 

再生資源（新聞・雑誌・ダンボール） 3,710 ｋｇ 1,920 円 

２.5 月の黄旗の日 

5 月 10 日（木）  5 月 24 日（木） 

３．5月 26 日（土）ごみゼロ運動（新宿区一斉街頭美化清掃）を実施します。 

   ９時に町会事務所前に御集合下さい。軍手・トング・ゴミ袋は準備しています。 

   終了時間は１０時です。皆様のご参加をお願いします。 

※ 雨天の場合は中止します。 

 

文 化 部   部長 小笠原 良徳 

 今年も 7月頃に恒例のバス旅行を予定しております。 

詳細は次号西落合だよりでお知らせしますので、ご期待ください。 
 



 
 
 

 
 

 
 

回
覧 

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

  

 
                  

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

  

 
                    

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                      

         
 

 

お買物は地元の商店で！ 


